22/06/2021 Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/0BC0A6CE/03AGdBq26JW3dN-abvoNukWnp0_ixUIrCLtnUOBrcfI4_VaQ_yWEna5m_twjfcdrOg7XwLmr… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA 140/2021- GP, DE 14 DE MAIO DE 2021.

PORTARIA 140/2021- GP, de 14 de maio de 2021.

“Nomeia os membros para compor a comissão
para atendimento aos requisitos para
implantação do Sistema Único e Integrado de
Execução Orçamentária, Administração
Financeira e Controle – SIAFIC, nos termos do
parágrafo único, do art. 18º, do Decreto
Federal nº 10.540, de 5 de novembro de 2020,
no âmbito do município de Carnaúba dos
Dantas/RN.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARNAÚBA DOS DANTAS,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais que lhe conferem pela Constituição Federal e a Lei
Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO o Decreto Federal nº 10.540, de 5 de
novembro de 2020, que dispõe sobre o padrão mínimo de
qualidade do Sistema Único e Integrado de Execução
Orçamentária, Administração Financeira e Controle – SIAFIC; e
por fim,

CONSIDERANDO o estabelecido no Decreto Municipal nº
023/2021 que dispõe sobre o atendimento em âmbito municipal
ao padrão mínimo de qualidade do Sistema Único e Integrado
de Execução Orçamentária, Administração Financeira e Controle
– SIAFIC.

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os membros para compor a comissão para
atendimento aos requisitos para implantação do Sistema Único
e Integrado de Execução Orçamentária, Administração
Financeira e Controle – SIAFIC, no município de Carnaúba dos
Dantas/RN, que fica assim constituído:

REPRESENTANDO O PODER LEGISLATIVO:

1. - FRANCEILMA LIMA DE AZEVEDO
Matrícula funcional: 30
Cargo: Controladoria interna
Lotação: Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

2. - AIRLEY SELEIDE DANTAS
Matrícula funcional: 31
Cargo: Diretoria geral administrativa
Lotação: Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

3. - RÊNIA DA COSTA DANTAS
Matrícula funcional: 29
Cargo: Chefe geral da tesouraria -
Lotação: Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

REPRESENTANDO O PODER EXECUTIVO, NA
ADMINISTRAÇÃO DIRETA:

4. - JORDÂNIA SAYONARA DE MACEDO PEREIRA
Matrícula funcional: 11710
Cargo: Controladoria Geral do Município;
Lotação: Controle Interno
5. - MARIA DE FÁTIMA SOARES SILVA
Matrícula funcional: 41
Cargo: Diretora de Departamento de almoxarifado e Patrimônio;

22/06/2021 Prefeitura Municipal de Carnaúba dos Dantas

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/0BC0A6CE/03AGdBq26JW3dN-abvoNukWnp0_ixUIrCLtnUOBrcfI4_VaQ_yWEna5m_twjfcdrOg7XwLmr… 2/2

Lotação: Secretaria de Administração e Planejamento
6. - MARIA DA PAZ DANTAS
Matrícula funcional: 11712
Cargo: Diretor de Departamento de licitações e contratos;
Lotação: Secretaria de Administração e Planejamento

7. - LETÍCIA FREIRE DE FRANÇA
Matrícula funcional: 11686
Cargo: Secretária de Administração e Planejamento;
Lotação: Secretaria de Administração e Planejamento

8. - GERALDO ESTEVA DE AZEVEDO
Matrícula funcional: 11688
Cargo: Secretário Municipal de Finanças;
Lotação: Secretaria de Finanças

9. - MARIA LUÍZA DE MEDEIROS DANTAS
Matrícula funcional: 1115
Cargo: Diretora de Departamento de Contabilidade e Finanças;
Lotação: Secretaria de Finanças

10. - MARIA LUCINEIDE DANTAS DE CARVALHO
Matrícula funcional: 212
Cargo: Tesoureira;
Lotação: Secretaria de Finanças

11. – JEMMIFRAN DA SILVA DANTAS
Matrícula funcional: 11685
Cargo: Secretaria de Tributação e Fiscalização;
Lotação: Secretaria de Tributação e Fiscalização

12. – EDVALDO DANTAS DE MEDEIROS
Matrícula funcional: 168
Cargo: Diretor de Departamento de Recursos Humanos;
Lotação: Secretaria de Administração e Planejamento

MARTINS FÉLIX DANTAS DIAS
Matrícula funcional: 1026
Cargo: Diretor de Departamento de Transporte;
Lotação: Secretaria de Obras, Serviços Urbanos e Transportes
Públicos;

MARIA DA GUIA DANTAS
Matrícula funcional: 1061
Cargo: Diretora do Setor de Compras;
Lotação: Secretaria de Finanças

Publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO DE CARNAÚBA DOS
DANTAS/RN, em 14 de maio de 2021.
____________________________
GILSON DANTAS DE OLIVEIRA

Publicado por:

Letícia Freire de França
Código Identificador:0BC0A6CE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 17/05/2021. Edição 2525
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/